АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2020 с. Буланово № 23-п

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Булановский сельсовет от 31.03.2020 № 14-п

С целью предупреждения распространения заболеваемости новой
коронавирусной инфекцией на территории муниципального образования
Булановский сельсовет, п о с т а н о в л я е т :

1.В нести в постановление администрации муниципального
образования Булановский сельсовет от 31.03.2020 № 14-п «О мерах по
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
на территории муниципального образования Булановский сельсовет»
следуюшее изменение.

-приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. i

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Разослано: администрации, прокуратуре

А.В. Цыгулев

0

С (_
Приложение
к постановлению
администрации
муниципального образования

Кугтановский сельсовет
от 22.04.2020 № 23-л

План
ргашсациопных, саиитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
на территории муниципального образования Булановский сельсовет ___

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

] О 3 4
I. Организационные мероприятия

1 Внесение изменений в комплексный план мероприятий по
санитарной охране территории МО Булановский сельсовет в
части определения мест размещения обсерваторов и
изоляторов

I квартал 2020
года

Администрация, Булановская
амбулатория

2 Внесение изменений в схемы передачи оперативной инфор
мации о выявлении больных опасными инфекционными бо
лезнями

I квартал 2020
года

Администрация, Булановская
амбулатория

3 Проведение мониторинга по возможности организации
непрерывного медицинского наблюдения (обсерватора) с
учетом имеющихся мощностей медицинских организаций с
соответствующим материально-техническим обеспечением
и медицинским обслуживанием (длительность наблюдения -
14 календарных дней)

I квартал 2020
года

Администрация, Булановская
амбулатория

4 Проведение системной работы по информированию населе
ния о рисках инфицирования новой коронавирусной инфек
цией, мерах личной профилактики

постоянно Администрация, Булановская
амбулатория

II. Профилактические мероприятия
I. Противоэпидемические мероприятия при выявлении больного (лица с подозрением на заболевание)

новой коронавирусной инфекцией
5 Введение в действие оперативного плана первичных сани

тарно-противоэпидемических мероприятий (при необходи
мости)

в течение 6 часов
после получения

информации о
выявлении
больного

Администрация

< Организация деятельности по реализации Указа Губернатора
Оренбургской области № 112 от 17.03.2020 «О мерах по
противодействию распространению в Оренбургской области
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

постоянно Администрация

1/ Информирование работодателей всех форм собственности об
изменениях в законодательстве

постоянно Администрация

8 Контроль за организациями по соблюдению Указа
Губернатора Оренбургской области № 112 от 17.03.2020 «О
мерах по противодействию распространению в Оренбургской
области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

постоянно Администрация

9 Информирование населения об изменениях в
законодательстве по соблюдению режима по самоизоляции

постоянно Администрация

10 Организация работы по составлению списков фактически
проживающих граждан в населенных пунктах

до 20.04.2020 Администрация

11 Обеспечить в пределах компетенции информирование
населения о мерах по противодействию распространению на
территории муниципального образования Булановский
сельсовет коронавирусной инфекции

12 Оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в
выполнении требований и рекомендаций, предусмотренных
настоящим Указом

4
постоянно Администрация

постоянно Администрация